

Reporte de Inventario

Por Producto De Existencia Valorada General Al 31/03/2019
 Resumido Por Producto Según Costo
 Enero-2019 a Marzo-2019

Ano	Mes	Fecha de Registro	Fecha de Adquisición	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de Medida	Costo Unitario en RD\$	Irbis	Valor en RD\$	Existencia	Total
2019	Marzo	27/03/2019	27/03/2019	00001	CAFE MOLIDO 1LBS	P	190.00	30.40	220.40	460	101,384.00
		26/03/2019	26/03/2019	00002	SACO DE AZUCAR BLANCA 125 LBS	S	3,495.00	559.20	4,054.20	3	12,162.60
		01/03/2019	01/03/2019	00020	BRILLO VERDE CON ESPONJA	U	9.00	1.62	10.62	18	191.16
		12/03/2019	12/03/2019	00009	BRILLOS VERDES	U	4.00	0.72	4.72	14	66.08
		05/03/2019	05/03/2019	00005	PAPEL HIGIENICO JUMBO JR 400ML	R	125.50	22.59	148.09	175	25,915.75
		01/03/2019	01/03/2019	00006	PAPEL TOALLA PARA MANO 580"	R	253.33	45.60	298.93	23	6,875.46
		27/03/2019	27/03/2019	00006	PAPEL TOALLA PARA MANO 580"	R	253.33	45.60	298.93	120	35,871.95
		12/03/2019	12/03/2019	00012	TOALLITAS MICROFIBRAS	U	29.00	5.22	34.22	60	2,053.20
		05/03/2019	05/03/2019	00264	VASOS (CONICOS)	C	2,715.00	488.70	3,203.70	5	16,018.50
		26/03/2019	26/03/2019	00004	VASOS DESECHABLES NO.4 (24/50)	C	2,200.00	396.00	2,596.00	5	12,980.00
		27/03/2019	27/03/2019	00024	DESINFECTANTE CLORO	G	45.00	8.10	53.10	14	743.40
		12/03/2019	12/03/2019	00025	DESINFECTANTE MISTOLIN	G	67.00	12.06	79.06	17	1,344.02
		27/03/2019	27/03/2019	00028	LAVAPLATOS (JABON LIQUIDO)	G	88.00	15.84	103.84	32	3,322.88
		27/03/2019	27/03/2019	00026	PIEDRA AROMATICA P/ BAÑOS	U	27.50	4.95	32.45	20	649.00
		13/03/2019	13/03/2019	00093	ALAMBRE ELECTRICO NO.10	R	8,250.00	1,485.00	9,735.00	3	29,205.00
		13/03/2019	13/03/2019	00094	ALAMBRE ELECTRICO NO.8	R	7,255.00	1,305.90	8,560.90	2	17,121.80
		13/03/2019	13/03/2019	00038	CAPACITOE DE 10 MF	U	69.70	12.55	82.25	3	246.74
		13/03/2019	13/03/2019	00031	CAPACITOR DE 40 MF	U	151.70	27.31	179.01	3	537.02
		13/03/2019	13/03/2019	00039	CAPACITOR DE 5 MF	U	52.31	9.42	61.73	2	123.45
		13/03/2019	13/03/2019	00034	CAPACITOR DE 50	U	156.94	28.25	185.19	2	370.38
		26/03/2019	26/03/2019	00032	CAPACITOR DE 60 MF	U	230.00	41.40	271.40	2	542.80
		13/03/2019	13/03/2019	00037	CAPACITOR DE 7.5	U	62.78	11.30	74.08	2	148.16
		26/03/2019	26/03/2019	00047	CILINDRO REFRIGERANTE 410 30 LBS	U	6,400.00	1,152.00	7,552.00	2	15,104.00
		13/03/2019	13/03/2019	00041	CONTACTOR 30A-2P 240V	U	261.56	47.08	308.64	1	308.64
		13/03/2019	13/03/2019	00103	CONTACTOR DE 40A 2P 24 VOLTIO	U	266.79	48.02	314.81	3	944.44
		13/03/2019	13/03/2019	00279	PINTURA EN CUBETA DE 5 GALONES	U	4,655.79	838.04	5,493.83	3	16,481.50
		13/03/2019	13/03/2019	00278	PINTURA EN CUBETAS DE 5	U	6,329.78	1,139.36	7,469.14	4	29,876.56
		13/03/2019	13/03/2019	00083	REFRIGERANTE R-22 30LB	T	3,450.00	621.00	4,071.00	2	8,142.00
		05/03/2019	05/03/2019	00049	SPRAY GLADES	U	54.61	9.83	64.44	16	1,031.04
		13/03/2019	13/03/2019	00104	TAYPE DE VINIL (ELECTRICO) NEGRO	U	670.00	120.60	790.60	2	1,581.20
		13/03/2019	13/03/2019	00086	TOMA CTE DOBLE 110V 15A BCO CT	U	39.24	7.06	46.30	50	2,315.16
		13/03/2019	13/03/2019	00087	TOMA CTE DOBLE 110V 15A P/UUPS	U	49.60	8.93	58.53	50	2,926.40
		13/03/2019	13/03/2019	00040	TRANSFORMADORES DE AIRE 40 AMP	U	340.02	61.20	401.22	2	802.45
		13/03/2019	13/03/2019	00102	TUBOS DE LAMPARAS DE 18 WATTS	U	156.00	28.08	184.08	75	13,806.00
05/03/2019	05/03/2019	00021	ALCOHOL SANITIZANTE 400ML	U	303.94	54.71	358.65	48	17,215.21		
26/03/2019	26/03/2019	00294	ACEITE LUBRICANTE 3 EN 1	U	110.00	19.80	129.80	2	259.60		
29/03/2019	29/03/2019	AF73	AIRE ACONDICIONADO INVERTE 12	U	39,400.00	7,092.00	46,492.00	1	46,492.00		

Reporte de Inventario
Por Producto De Existencia Valorada General Al 31/03/2019
Resumido Por Producto Según Costo
Enero-2019 a Marzo-2019

	29/03/2019	29/03/2019	AF74	AIRE ACONDICIONADO INVERTER 03	U	165,000.00	29,700.00	194,700.00	2	389,400.00
	29/03/2019	29/03/2019	AF72	AIRE ACONDICIONADO INVERTER 18	U	48,500.00	8,730.00	57,230.00	1	57,230.00
	19/03/2019	19/03/2019	AF65	AIRE ACONDICIONADO SPLIT	U	55,800.00	10,044.00	65,844.00	1	65,844.00
	19/03/2019	19/03/2019	AF18	ARCHIVO MODULAR DE 3 GAVETAS	U	4,483.20	806.98	5,290.18	1	5,290.18
	13/03/2019	13/03/2019	00258	BOMBILLO DE 25 W	U	110.00	0.00	110.00	9	990.00
	01/03/2019	01/03/2019	342	BUZON DE SUGERENCIAS EN	U	2,500.00	450.00	2,950.00	20	59,000.00
	13/03/2019	13/03/2019	296	CAJAS 2X4 PARA CANALETAS	U	32.34	5.82	38.16	50	1,908.06
	13/03/2019	13/03/2019	295	CANALETAS ADHESIVAS	U	65.60	11.81	77.41	5	387.04
	13/03/2019	13/03/2019	295	CANALETAS ADHESIVAS	U	69.86	12.57	82.43	10	824.35
	26/03/2019	26/03/2019	295	CANALETAS ADHESIVAS	U	168.00	30.24	198.24	10	1,982.40
	26/03/2019	26/03/2019	297	CANALETAS LO 35 PISO	U	235.00	42.30	277.30	10	2,773.00
	26/03/2019	26/03/2019	00293	LLAVE DEPASO PARA INODORO	U	95.00	17.10	112.10	5	560.50
	26/03/2019	26/03/2019	00291	LLAVIN PARA ARCHIVO AEREO	U	420.00	75.60	495.60	5	2,478.00
	19/03/2019	19/03/2019	AF64	MINI RACK COOLER INVERTER	U	549,569.83	98,922.57	648,492.40	1	648,492.40
	01/03/2019	01/03/2019	00015	PARES DE GUANTES S,M,L,XL,XXL	P	32.00	5.76	37.76	23	868.48
	13/03/2019	13/03/2019	00265	PERITA P/ INODORO	U	44.00	7.92	51.92	7	363.44
	13/03/2019	13/03/2019	00259	PLAFON VINYL YESO	U	184.15	33.15	217.30	40	8,691.88
	26/03/2019	26/03/2019	00259	PLAFON VINYL YESO	U	196.00	35.28	231.28	30	6,938.40
	18/03/2019	18/03/2019	284	SELLOS PRETINTADO 9015	U	660.00	118.80	778.80	2	1,557.60
	19/03/2019	19/03/2019	AF68	SILLA PLEGABLE EN RESINA Y	U	1,170.00	210.60	1,380.60	6	8,283.60
	19/03/2019	19/03/2019	AF67	SILLA SECRETARIAL EN TELA NEGRO	U	4,258.80	766.58	5,025.38	1	5,025.38
	19/03/2019	19/03/2019	AF66	SILLA TIPO CAJERA CON BRAZOS EN	U	8,366.25	1,505.93	9,872.18	2	19,744.35
	19/03/2019	19/03/2019	AF5	SILLON EJECUTIVO	U	6,528.75	1,175.18	7,703.93	3	23,111.78
	01/03/2019	01/03/2019	118	SOBRES MANILA TIMBRADO 10 X 15	U	2.60	0.47	3.07	2,653	8,139.40
	26/03/2019	26/03/2019	00290	TARUGO DE PLOMO DE 1 1/2 X 3/16	U	21.04	3.79	24.83	50	1,241.36
	01/03/2019	01/03/2019	102	SOBRES MANILA 10 X 13	U	2.40	0.43	2.83	4,795	13,579.44
	18/03/2019	18/03/2019	280	TONER HP 30A CF230A	U	2,779.94	500.39	3,280.33	2	6,560.66
	18/03/2019	18/03/2019	164	TONER HP CF210A NEGRO	U	3,037.75	546.80	3,584.55	9	32,260.91
Febrero	06/02/2019	06/02/2019	1	RESMA PAPEL BOND 20 8 1/2 X 11	U	160.00	28.80	188.80	1,189	224,483.20
	15/02/2019	15/02/2019	340	VOLANTES INFORMATIVOS 5.5 X 8.5	U	4.00	0.72	4.72	6,000	28,320.00
	12/02/2019	12/02/2019	335	REVISTA IMPRESA DIGITAL FULL	U	825.00	148.50	973.50	10	9,735.00
Enero	30/01/2019	30/01/2019	AF63	SCANNER W XEROX DOCUMATE	U	21,720.55	3,909.70	25,630.25	3	76,890.75
	15/01/2019	15/01/2019	AF58	IMPRESORA ZEBRA ZXP SERIE 3	0	59,598.10	10,727.66	70,325.76	5	351,628.79
	14/01/2019	14/01/2019	100	PAPEL FORMA CONTINUA 9 1/2X5 1/2	U	560.00	100.80	660.80	8	5,286.40
	07/01/2019	07/01/2019	134	CARTUCHO DE TINTA HP 98	U	1,492.22	268.60	1,760.82	10	17,608.20
	07/01/2019	07/01/2019	AF30	SWITCH	U	144,036.97	25,926.65	169,963.62	4	679,854.50
	07/01/2019	07/01/2019	269	TONER XEROX 106R03581 PARA	U	5,530.00	995.40	6,525.40	20	130,508.00
	30/01/2019	30/01/2019	262	KIT DE LIMPIEZA ZEBRA 7 ZXP	U	6,503.16	1,170.57	7,673.73	3	23,021.19
	Total Items		75						16251	3,346,022.16

Chonel Figueroa

Lic. Ramon Figueroa
Encargado de Almacén

